
199
DOM/ES - Edição Nº2.750

sexta-feira, 25 de Abril de 2025

Salienta-se que será publicada futuramente nova 
data de abertura e, se for o caso, disponibilizado 
edital retificado.

Aracruz/ES, 24 de abril de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1539743

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 08/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 11.318/2025
ID TCES: 2025.009E0600019.09.0001

O Município de Aracruz /ES, através do seu Agente de 
Contratação, torna público o resultado da dispensa 
eletrônica em epígrafe:

- FRACASSADA.

Aracruz/ES, 24 de abril de 2025.
Gilvan Ribeiro Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1539358

Baixo Guandu

Dispensa de Licitação

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO - N° 143/2025
PROCESSO Nº 003438/2025
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, 
torna público o aviso para contratação de empresa 
para “aquisição de aparelhos de fisioterapia”, 
destinado ao atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, com fundamento no inciso II, do 
artigo 75, da Lei Federal n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ 
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão 
acessar o processo completo no sítio eletrônico 
do município de Baixo Guandu, ES, https://pmbg.
es.gov.br/avisos-de-pesquisa-de-precos/, ou 
solicitar através do e-mail comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
O período de apresentação de propostas aos 
interessados é 25 de abril de 2025 até o dia 30 
de abril de 2025, às 16 horas. Caso a quantidade 
pretendida de propostas não seja alcançada dentro 
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone 
(27) 3732-8900, e-mail: compras.pmbg@gmail.com 
ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu -ES, 25 de abril de 2025.
Setor de Compras

Protocolo 1539315

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0026/2025

Processo nº 004469/2025
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto 
Aquisição de material permanente de cozinha, 
com a necessidade de atender a demanda do 
Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e 
Adolescentes “JOIA DE CRISTO”. Visando atender o 
disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, 
abre-se prazo às empresas interessadas neste 
objeto para a apresentação de propostas adicionais 
à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br até às 16:00 horas do dia 30 de 
abril de 2025.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 2.865,00 
(dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Barra de São Francisco -ES, 24 de abril de 2025.
CLEIDMAR DE ALMEIDA REZENDE.

Secretária Municipal de Assistência Social
Protocolo 1539552

Ata de Registro de Preço

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 0033/2025 - Torna sem efeito a 
publicação da Ata de Registro de Preços nº0033/2025, 
realizada no dia 16 de abril de 2025.
EMPRESA: LEONARDO MALAVASI DEMUNER;
Processo de nº 010698/2024  e Procedimento 
Licitatório Pregão Eletrônico nº  000003 / 2025;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material de consumo para serem 
utilizados na Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais, para atender a compra referente as 
Emendas parlamentares, destinadas a APAE.;
DO VALOR: 46,10 (quarenta e seis reais e dez 
centavos).
Diante do exposto, revogamos e arquiva-se o 
Processo de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Não houve prejuízo para o erário público, tendo em 
vista que não houve pagamento do referido objeto.
BARRA DE SÃO FRANCISCO/ ES 24 de Abril de 2025.
ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1539723


